CAP. XIV.

Principali persona per se non per advocationem doce-fa-
pere in iudicio, nisi si indigere.

Idem Episcopus Pelenus.

P Astorius: [a & infra.] Statimut per-
sona non per advocates, sed per
principales persona non per advocates, sed per
platas factum & proponant. Nisi forte factum
fuerit, ut carum defectus de iudicis license per-
suppletur.

CAP. XV.

Sic actio & intentio facta inscripta, vel sola ostendit, dicen-
do ab infante in iudicio: iterum tamen alter audita, fia-
goris, h. d. quo ad inellectum.

Idem Nobilis viri Mattheo de c. Es-
peria.

E Xaniniat d cauſa, quis veritatem inter hanc &
Campania: [1 & infra.] Actionem, quoniam
iuste patronatus eisdem ecclesiis contra præfata-
tentabas, incognitum cognovimus & impo-
nemus. Quia cum telles induxeris ad prolixiū quid
præfatus A. vicedominus ecclieiam eandem in tactu
questratam accepisti ius patronatus ipsius ecclesie
sibiles: profecto nec iei vindicationem amittere
ipius refutacionem poteris populare. Vnde
nem tuam in hac parte pronunciavimus non tenet
solventem eisdem milites ad eadem. Ita tam
si congruentem & aptam intentare uoluimus
respondere tibi nihilominus tenemus.

[1] Super ecclisia S. Angeli de Cauſa para alti-
bus & attempitando intellectus, infelix uoluntate & au-
tobus indagari, perpendimus evidenter, quod exhortacio-
tra te succedimus Saben, dictator super eadem regis pro-
gessi, contra formam iuri, & coniugium fui. uoluimus
Verum non obesse conformatum est, nos C. p. n. neque
rat illud, fici proinde latum fuit, & ab uero regis
decrevimus ipsum artuum & inca-

CAP. XVI.

Tractatores templi pro domitis suis egere & digredi-
nebantur ex religio, vel quid agnosceris ex eis.

Idem Magister & fratris matris templo a deo
confundit.

Cum depurati: & infra. Accepimus quid mali-
tam fecularies, quam ecclesiasticae patentes, illas non
haberis in dormibus vestris tractatores in rebus ut re-
sequendam suam iustitudinem non admittimus, ne
licitum non sit eis super litigiosi negotiis uenire.

a Requie supra, de officiis & po. iud. dico. & de
sum, c Roma, adi. Ravaria. d Cap. 22. compone-
re, & confirmare, utili videntur. e Campania, f via
precium, C. de lib. cauſa. & l. item quid Laborum, b. fide-

197
sunt qui prædicti decretorum studiis inhærente, illud alle-
gares in repulso eorum quod eorum ipsi generatio-
nes in eis nota: qui indecunque venerant gratia divina vo-
cato dum laus publica exequatur officium sui ordinis, ex-
terramque requirunt fuz notio nationis. Ne quis
genuit in protectione causarum præceptores eosdem ab
agendo vel respondendo occasione hujusmodi repellat, a
uthoritate plenaria inliberum.

CAP. XVII.

*Potes debet laico de clericis applicatio frumentaria non ob-
ligatio facere, ad scutare tamen forum clericis a laico tra-
munt enim causa data ipsorum prælatorum negligenter.*

Item Vercl. Episcop. & Abbat. de Toleto.

Quoniam & quando? & in qua. Præcipiat ex parte
Quoniam prælati, ut laicos de clericis conquerentibus
propter facias iustitiam exhiberi. Non obstantibus
negligentibus frumentariis, quas in eorum gravamine
defensores opponunt. Ne pro & defectu iustitia
deletur alacris ad judicium scutare: quod omni-
tamen probandum.

CAP. XVIII.

*Iudeo latens ut prius ut poni confirmare causam, quam habet
a ipso, ad judicium renoveretur. b.d.*

Item. d.

**Causa, & que inter Abbatem & conventum Vin-
centianum & Archidiaconum Carnotum, super quibusdam
poculationibus vertitur, vobis & Archidiaconi Parisen-
sium nominis committit: [1 & inf.] Quia vero cum eun-
tibus Archidiaconi familiis penè cauila contingat, nimis
inconveniens pariter videtur f. nos te fili decane lo-
cutorius Archidiaconi iurrogantes mandamus, quatenus
vix obstantibus prioribus literis) in causa ratione pre-
via & processu.**

[1 Dicit vero. Abba & conventus volentes parti alteri re-
fundere, sif unum considerent, secundum privilegia Rom. Pon-
tificia monasteria etiam in eis, alii ejusdem monasteri
monachus, propter hoc ad fid. Apo. transfringunt, subiunctionis sup-
plicium, patet in filiis deinceps, bis Parisen. Archidiaconus sub-
sigit alij defensione ipsius negotiis dignaremur.]

CAP. XIX.

**In causa de principali & exceptionibus præjudicioribus simul
aproximatis, vobis principali late non contestata testes recipienti,
h. d. a. id est ex eisdem.**

*Item. III. Archidiacono de Remensi & De-
canu i Brimeensi Calem.*

Exposita nobis R. Virdunen. electi petitio, declara-
tio, quod cum super factu electionis fuz, H. Archid.
ac quotidianum canon. Virdunen. k. ad adversariorum fu-
rum provocatorum ad notram audiendum i accessu
Fattien. Episcopo & conjudicibus suis sub certa
firma littera nostra direximus inter alia continentis,
ut vocati, qui forent evocandi super propulsi & aliis
negotiorum contingentibus inquirerent veritatem: [1 &
inf.] Cum autem idem electus, quibusdam ex his, qui
eum cum agebant, conspirationem, & quibusdam ex-
communicationem in modum exceptionis obserueret,
se id obseruerat, præfati judices interlocuti
fuerunt, quod de his & principali negotio simul inqui-

**a. d. sufficiat prefatum iudicium. b. plenaria.
c. l. ou. Cathog. III. s. & consil. Toler. III. c. s. d. In aliquo
tempore sicut l' origine Episcop. & Decano, e. Cap. ed. tir. in
temp. f. val. Litigantes ff. de arbit. g. Defact. hec
littera. In causa, dicta: in nego. h. In omnibus vetustis
littera. III. vob. Remensi. i. E Decano Berimense. Calem.
d. al. brevem. al. brevem. al. Buturicen. k. Virdunen.
l. præsum.**